

UNSERE OKTOBER ANGEBOTE

Gültig vom 01.10. bis 31.10.2017

AM HOFGARTEN
turm-Apotheke
Gut beraten, Geld gespart!



FREI PARKEN

Ab 10 € Einkaufswert oder gegen Einlösen eines Rezeptes übernehmen wir die erste Stunde Parkgebühr im Hofgarten.

38 %

BoxaGrippal*
20 Filmtabletten

~~12,97 €**~~
7,99 €

35 %

ACC akut
Hustenlöser
600 mg*
10 Brausetabletten

~~7,69 €**~~
4,99 €

59 %

Acic Creme
bei Lippenherpes*
2 g

~~4,88 €**~~
1,99 €

39 %

XyloDuo-
ratiopharm
Nasenspray*
10 ml

~~5,75 €**~~
3,49 €
(34,90 € / 100 ml)

44 %

IBU-LYSIN-
ratiopharm 684 mg*
20 Filmtabletten

~~8,95 €**~~
4,99 €

24 %

GAVISCON DUAL*
24 x 10 ml

~~15,90 €**~~
11,99 €
(5,00 € / 100 ml)

44 %

Gingium intens
120 mg*
120 Filmtabletten

~~89,99 €**~~
49,99 €

41 %

MUCOSOLVAN
Hustensaft*
100 ml

~~8,48 €**~~
4,99 €
(4,99 € / 100 ml)

41 %

Tyrosur
Wundheigel*
5 g

~~5,97 €**~~
3,49 €

39 %

Perocur
250 mg*
20 Hartkapseln

~~11,47 €**~~
6,99 €

36 %

Chlorhexamed
FORTE
alkoholfrei 0,2 %*
200 ml

~~10,89 €**~~
6,99 €
(3,50 € / 100 ml)

44 %

Magnetrans
375 mg direkt-
granulat*
20 Sticks

~~8,95 €**~~
4,99 €

37 %

Diclo-ratiopharm
Schmerzgel*
150 g

~~14,39 €**~~
8,99 €
(6,00 € / 100 g)

49 %

EUNOVA
B12 KOMPLEX
je 100 ml

~~59,85 €**~~
29,98 €
(14,99 € / 100 ml)

**AKTION:
3 kaufen –
2 zahlen**

Wir halten jeden Preis

TIEF-PREIS-GARANTIE

Sollte einer unserer Angebotsartikel während des Aktionszeitraums in einer anderen öffentlichen Apotheke in Solingen günstiger angeboten werden, verkaufen wir Ihnen den Artikel zum selben Preis oder erstatten Ihnen die Kaufpreisdifferenz*.

*nur gegen Vorlage des Kassensbons bzw. des anderen Angebots

COUPON

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind Altpreise der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke. Die Aktionspreise gelten vom 01.10. bis 31.10.2017.

Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Nur ein Gutschein pro Person. Dieser Gutschein ist nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Medikamente und Zuzahlungen. Gültig vom 01.10.17 bis zum 31.10.17.

ERKÄLTUNG ODER GRIPPE?

Oft wird eine vergleichsweise ungefährliche Erkältung mit einer Grippe verwechselt. Während die Erkältung meist leichte Symptome aufweist und die Beschwerden in der Regel nach wenigen Tagen wieder abklingen, tritt die Influenza plötzlich, mit voller Wucht und über ein bis zwei Wochen auf.



Grippe	Symptome	Erkältung
Sehr stark/bohend	Kopfschmerzen	Möglicherweise
Schmerzen am ganzen Körper	Muskel-/Gelenkschmerzen	Können punktuell auftreten
Appetitlosigkeit	Appetit	Meist vorhanden
Starkes Schwächegefühl	Müdigkeit	Mattes Gefühl
Fieber zwischen ca. 38 und 41 °C	Fieber	Nur geringe Temperaturerhöhung
Meist trockener Reizhusten	Husten	Geringer Hustenreiz, häufig schleimig
Verstopfte Nase	Schnupfen	Häufiges Niesen, verstopfte und/oder laufende Nase

Ein gut funktionierendes Immunsystem, gestärkt durch vitaminreiche Ernährung und ausreichend Bewegung, kann einer Erkältung vorbeugen. Vor einer Grippe, nicht jedoch vor einer Erkältung, kann eine jährlich erneuerte Impfung schützen. Sollte es Sie dennoch einmal erwischt haben, empfehlen wir Ihnen die Überwachung durch einen Arzt, da die Influenza unter Umständen sogar lebensbedrohlich sein kann.

Egal ob Erkältung oder Grippe – wir sind für Sie da und beraten Sie gerne.



NICHT VERGESSEN!

Die Winterzeit kommt

Am 29. Oktober 2017 wird um 3 Uhr die Uhr eine Stunde zurück gestellt.